
D.R.S. n. 134

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
Servizio 4° - Edilizia varia – Edilizia Abitativa 

 Gestione Patrimonio abitativo
Piano Nazionale Edilizia Abitativa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la L. R. 5 gennaio 2026, n.1 - Legge di stabilità regionale 2026 - 2028;

VISTA la L. R. 5 gennaio 2026, n.2, concernente il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2026-2028;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 9. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi all’articolo 13, comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTI il  D.P. n° 451 del  13/02/2023 con il  quale,  in esecuzione della deliberazione della Giunta 
regionale  n°  87  del  10.02.2023,  all’Arch.  Salvatore  Lizzio,  è  stato  conferito,  l'incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  della  mobilità  e  dei 
Trasporti  dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ed il  D.P. Reg. n° 
4351/FP del 27.09.2024 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale 
n° 307 del 12.09.2024, all’Arch. Salvatore Lizzio è stato prolungato il servizio e l'incarico di 
Dirigente Generale dello stesso citato Dipartimento fino al 31 dicembre 2026; 

VISTO il D.D.G. n. 11 del 08/01/2026 con il  quale è stato approvato l’atto aggiuntivo al contratto 
individuale di lavoro di Dirigente del Servizio 4 - Edilizia Varia – Edilizia Abitativa – Gestione 
Patrimonio Abitativo– Piano Nazionale Edilizia Abitativa stipulato tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  e  l’arch.  Gaetano 
Ciccone per la proroga sino al  31/03/2026 del contratto individuale di  lavoro recepito con 
D.D.G. n. 4852 del 20/12/2022 e ss.mm.ii;

VISTO il sospeso in entrata n. 231312 del 08/07/2025 dell’importo di € 3.045,43, con imputazione al 
capitolo  di  entrata  del  bilancio  della  Regione  n.  4363  –  capo  18,  codice  finanziario 
E.3.01.03.01.003;

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2025, all’accertamento ed alla contabilizzazione 
delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle casse regionali di somme effettuate da enti o 
di privati rimborsi:

D E C R E T A 

ART. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



ART. 2 Per l’esercizio finanziario 2025, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito indicato sono 
accertate, riscosse e versate le somme indicate a fianco di essi:

Capo Capitolo Previsione Definitiva Atti e 
fattispecie di 
accertamento 

e di 
riscossione

Somme 
accertate in 

conto 
competenza 

(euro)

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare

18 4363
Codice Finanziario
E.3.01.03.01.003

Sospeso in entrata 
n. 231312 del 
08/07/2025

€ 3.045,43 € 3.045,43

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm. e 
ii., sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e sarà, 
altresì,  trasmesso  per  la  registrazione,  ai  sensi  dell'art.  9  della  L.R.15/04/2021,  n.  9,  alla  Ragioneria 
Centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo,  02/02/2026

    Il Funzionario Direttivo        Il Dirigente del Servizio
  dott. Rosario Filingeri       arch. Gaetano Ciccone


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4

		2026-02-02T15:42:15+0100
	ROSARIO FILINGERI


		2026-02-02T15:44:14+0100
	GAETANO CICCONE




